
') r""""""" ,,/)")),,/'"\,,l)//,, "j"' ;,/' i
1·' ,'" " "t ty c>

m < t " """"~-l I) ) ,,, , i' , ,) ij/,i) Á ,:,) , ,,,l' t
. "" t '\ PO Ij "'j Ĺ l

,- i, 4'

Á -., ,l---"""" ,J' Fi
""- ' )g'> \, l'\"""" " %€, u-,

" jr i k'"
\ """" ' J ,·'Ěí' ,= " '

"k, \ :8 "' l d ': ' " - "" '

" ' Ĺ'- ' ' i . - ·"U) : l
-%. . 0 '!""É' · ' <14,33 m' áj' " · ' l.

. '"l E 'Č "' 'ĹN ' ,,m\\1% k ,l , , -C J
"· ' Vp '"

b, F' 1 555

: " ' J '" ax%

"' ' '""b .C"'"'--"""":

! \ \, °\,. ,,-.,'r , "·:S ll
i ' '"ť"" ' \
l '

j3 t:> Ý Á
.. '% ' ' ' " ' " .4 k' "

' I . '% ' :" "" " b i
1\ \1 Í t: : uňN, 'Z Z ?

t u em :j É" m ""g |i, :' ' Ľ ';"·,j,." , '",.

ri ' 1| ,i f: ,l J _, ,-P -J:·':-:'i<,,
: 4^

l ' -_ " 7 ±==

i =""' m ':,'Š - -C-- 3 . TZ
'""" í"'

l : i " " Z -í :",
b " .

"F" b
P 'q Ň jít , i~*~á

' ZCJ l : ,,":.. -".- -" " "_ . ' ',' %9.'O L O :.
Pej · - : jg" : 'CvR"!- '" "ý?=

líš "" '
' " " - i :.:b :ŠS - ř; Z, Z \

l --- ---- KE-. 'í "ť u" -m, m I I r N" " i F ' , ·-.. ,
t

J i 'l Y N "b l
l l C

l -;! , I'S' I '% ,,
' Í l i G ii — J ŠI,

' · l l' ",i " ,t X ,,
~ ·F— "k '

'i' jr Ĺ/F . , ·. ;
R

' , 4 :FKj jt !i!Xj I! l

i : ·. ' r€±-- · " "7 jl
, , l' l' '~1~ Z Z Ĺ 'tl ' ," 'áF ' l '% 'b

" ' ': ,L" ľ " " "' ' "' "' ' ' "b "
,' ,f ,Ž = 'i

l
i l ·'" ' . d UQ " ' lmmb

l l. . .<µ
l ') ' ' i - Ĺ =

l' k " .1 b' C' '" . a a. :
q

% ,,' ' l "4 · ca -i' i

l" i i ' 4 "Z j|
J - "-- ' -": "AW-. Cd .t i

" " l W' Z a
,T l -

:-.' ni " '% l,í" ,) '"l', )j "jjí ")\ " ) '

) , . r Ĺ.. ..m ' Gw j 'u m "l " " '"' ' "- ' ' "I l ' F r N a '
ŕl' l KJ I l

.l l ,.-" ' ' ' a Z T j
P

Id 1 ' 'i 1/ A," : m~" ' l :
t fl ' 4

,l j:" ' _Á_B_F " . , i, · t
l l ' " ' " N ,Á, 7

l ,¢Ý' i" '" ' ' . ""'" X l.m 4f · .>4' ,Im l
7 ;=', ·,

A" Eh""" ", ·m J I
.' 4

y' ' ," P"' Ĺ i
.ý"""" . 'l p "& '1|

'i" . . .ď ' . ' e
. g" " , c : "— " '"~X z. .im g" " = " " .ý . j!

>r"""l'"" - ' '\ \, !
,."" ' . "" " É \ l '!

' " l 'l _ ___,S \1 \, ',

=-= ==-,_., .. ýě'\j '\\, l """"^ '"""" u "
. ." '- "--. ¶ ',.e'""' '" "'"'· '- l

lO§ý"""" " "¶í \\ l l
"' "'"" """ '""t \ '?LL ,

Ĺ l I {Ĺi - ",,":",, ',, "

'""Ž í ' ! : \,)Í' ,JI ,'í, ,' ) ),, j!
,,))jÍ) ) '))")))\ )))1,-" ,))':)É{ ,'l,,,, )|'))i"

C



Textová část
KQnveue bÝvalých koníren na

Současný stav:
Přestavba vychází ze stávajícího objektu bývalých zámeckých koníren, jejíž
záměrem je přestavět stávající objekt na nové využití - bydlení v řadových
rodinných doměch. Stavba prošla v minulých letech rekonstrukcí střechy, cílem
investora je proto jí v maximální možné míře zachovat.

stávající obvodové zdivo je smíšené, tvořerío pohledovým kamenem z exteriéru s
dekoračními prvky v podobě říms a šambrán z plných cihel. Z vnitřní strany je plná
cihia.
Střešní krytiria je skládaná keramická v cihlovém odstínu.
stávajÍcÍ podlaha je železobetonová.
Stropy jsou tvořeny ocelovými nosníky s cihelnými kIenbarni.
Krov ,je Nořen sousatvou plných vazeb s vaznými trámy, středovými vaznicemi a
pultovými vikýři v jihozápadním směru a třemi původními dobovými vikýři v
severovýchodním směru.

Návrh:
Záměrem projektu je integrcvat přestavovaný objekt bývalých zámeckých koníren
do stávajÍcÍho kontextu okolní zástavby, aniž by narušil její charakter a zároveň
pomohl dotvářet hodnotný městský prostor.
Přestavba se snaží vycházet vzhledem ze současného utilitárního charakteru.
Přestavba nechce svými výrazovými prostředky exhibovat, ale naopak
jednoduchým způsobem doplnit okolní zástavbu.
V rámci studie přestavby objektu byla řešena otázka, zda pohledové kamenné zdivo
zachovat z exteriéru viditelné a využit vnitniho zatepíenl nebo objekt zateplit z
venku kontaktním zateplovacím systémem. Z hlediska účinnosti systému,
akumulace, kondenzace (umístění rosného bodu v rámci obvodového zdiva) a
složitosti prováděni bylo vnitřní zateplení zdiva vyjoučer)o. Vzhledem k novému
účelu užíváni - bydlení v rodinných domech - vychází návrh vnějšího vzhledu z
blízkého zámku, jež zdobí štukatérská fasádní výzdoba a jemuž uživatelsky v
minulosti sloužila. Při návrh vnějšího vzhledu je proto uvažováno se ztvárněním
vnější fasády štukatérskou výzdobou zachovávající dochované zdobmé tvaroslovI
fasády.
Vzhledem k nedostačujÍcĹmu zatepleni v podobě termoizolačních omítek a k
současnému důrazu na energetickou nenáročnost objektu, je navrženo .zateplení
stávajícího kameno - cihelného zdiva kontaktním zateplovacím systémem, jež
zásadně snÍžÍ náklady na vytápění a vytvoří smysluplné a živatoschopné podmínky
pro bydlení.
objekt je zbaven zásadních dobových pSIstavků, rekonstrukce fasády vychází z
dobového tvarosloví fasády a na kontaktní zateplovací systém jsou promítnuty
zdobné prvky v podobě říms a šambrán oken z kompozitního materiálu verolith,
který se zIksává z perlitu, vulkanické suroviny.

Materiáfové řešení
Techhnické a materiálové řešeni říms a šambrán nahrazuji kompozitní desky systému ňrmy STO - systém
StoOeco. jedná se o plastické prvky, jejich Nar vychází ze stávajÍcÍch zdobných fasádních prvků, jež
budou na místě přesně odměřeny a vyneseny pomocí CNC strojů.
Tyto váhově lehké fasádni elementy jsou kompatibilní se všemi fasádními systémy Sto a mohou mít různé
povrchové úpravy.
Finální povrchová úp7ava fasády je navržena v imitaci venkovního štuku. Zdobné prvky budou přetřeny
systémovým pískovým nátěrem pro vytvoření štukatérské struktury prvků a přetřeny systémovým nátěrem
s vybraným odstínem.

jihovýchodní část objektu je výrazově laděna více do současné podoby, aby se odlišila původní hmota
bývalých zámecký koníren a hmota pDzdějšÍ dobové přístavby. Obě části jsou odlišeny svým zoůsobem
nenápadným a však v detailu striktním zNárněMm parteru pomoci strukturované omítky bez zdobných
fasádních prvků. Na fasádě domu je na úroveň parteru navržena kreativní omítka dle systému
StoSignature, která zpodobňuje štukatérskou metodu kůrování ve vertikálním směru. Oba objekty se
nachází pod jednou střechou z pálené střešní krytina v cihlovém odstínu, která je členěna požárr'lmi pásy.
jihozápadní vikýře bývalé konírny dodržují svůj stávaýci sklon, nové vikýře jihovýchodní hmoty jsou
navrženy s minimá!nI sklonem pultové střechy. vikýře jsou sjednoceny materiálově v podobě oMechování
CORTEN, přlpadně v odstínu plechu" stávajiá keramické st'ešní krytiny.

Zpevněné pochozí pfochy jsou navrženy ze štípané žuly, jihozápadní terasy domu ze skládané plné cihly.

Dopravní řešení

Předmětem návrhu jsou úpravy m%tních a účeEových komunikací v ulici Zámek ve Vimperku v souvislosti
s výstavbou nových řadových domů na místě objektu č.p. 578. stávající komunikace jsou štěrkové ve
špatném technickém stavu s proměnnou šířkou, bez vymezených parkcvacich stání.

Záměrem je vybuciovánI chodníku a parkovacích ploch u komunikace a sjednocení její šířky. U
komunikace před novými domy je navrženo 6 podélných parkcvacích stání v parkovacích zálivech šířky
1,8 m se souběžným chodníkem šířky 1,5 m. Chodník je odsazen od objektů zeleným pásem šířky 1,75
m, přerušovaným chodníky k jednotlivým vstupům.

Vedle nových objektů je navrženo nové parkoviště s 9 kolmYmi stáními, napojerE sjezdem přes chodník
na komunikaci.

Šířka komunikace podél objektů bude sjednocena na 4,5 m v Gvoupruhovém uspořádáni v minimálnIch
šířkách pŤuhů dle ČSN 736110.

?aTKovací zálivy jsou navrženy s povrchern z žulové šlípané dlažby stejľ)ě jako chodník, parkoviště je
navrženo mlatové.

Parametry navržených komunikaci jsou v souladu s požadavky ČSN 736110. Počet parkovacích stání pro
nové domy odpovídá požadavku územního plánu na 2 stáni na bytovou jednotku.

Studie
Konverze bývalých zámeckých koníren na řadový rodinný dům Místo akce: VIMPERK

čisto
výkresu:

Vypracovali: Ondřej Rychnovský Ing.arch jméno výkresu: TEXTOVÁ ČÁST



~

Současný stav - 3D

-L

P

Studie .
4~ ť. : .L K" ' _

J

Konverze bývalých zámeckých koníren na řadový rodinný dům Místo akce: VIMPERK Vypracovali: Ondřej Rychnovský Ing.arch Jméno výkresu: Současný stav - 3D

čislo
výkresu:

5



SITUACE - NÁVRH

STÁVAJiCl NOVY VjEZC NA NOVY C'iODN1K STÁVAJĹC1 NOVA
KOMUNIKACE PC)ZE¥EK ŠTĺ"'ANÁ ZULA KOMUNIKACE KQMUNIKACE

Stud"e (PARKOVANl,ŕ z zmce

daRKO'jĺŠTÉ SEPARAČN1 PAS
Š TÍPANA ZULCNA ZELENÉ
DL,ÚBA

ZELEŇ (PLATAN} ŠTĹPAKA ZUL.OVÁ Š1ĹPANA ZUL.OVÁ
' dlaZeia {jĺAZBá

Hk:e~.

Konverze bývalých zámeckých koníren na řadový rodinný dům ' Mišto &kc2 Vä¢?ERK \'yprac?vaii: Qrnŕ±j l Jméno výkresů: SITUACE - NÁVRH j6



SITUACE 3D

. RD3
·m mm' 116,5m'

RD4

107M 66m2
ROS

11Qm? 54m?
RIM

^.
RFI7 216m' 117.5m'

_
1ôrrř 2x

)1.5m' 2x

lim' 2x

21,5m'
l

2x

l Studie
čisto
výkresu:

Konverze bývalých zámeckých koníren na řadový rodinný dům Místo äKcc vimperi" Vyoracova!i: Ordřej Rychnovský 'ng.arch Jméno výkresu: SITUACE 3D 7
!



Základní stavební a interiérové dispozice ve 2D
PŮDORYS 1.NP

h
r
j

,
i

" m

t"; : 1"=- ,-.-t\

'I, . ·' , l'
,., C -"·—- —-L.-mŠ". N

'\\,' "

6 stani
'l .' ".""_"-~T 7

;
l t ' l Íl
' -·C"""' - -!J£__

'}.iěMó:
C i %m

Studie Imo
n

Konverze bývalých zámeckých koniren na řadový mdinný dŮm l Mfstc akcs. L".H.'PERK Vypmwvaii. Cndřej Rychnavský Jméno výkrwu: PŮGORYS 1.NP
' i 8



~

vnější vzhled objektu ve 3D

K

I

i

i
|Ĺ
ý

I
!

ŕ



Studie
E" X " W" —m —m. . -'K " " - — "

Konverze bývalých zámeckých koníren na řadový rodinný dům m isto akce: VIMPERK Vypracovali: Ondřej Rychnovský 1ng.a,ch l Jméro výkresu: vnější vzhled objektu ve ""
.. . · — i— .m' -. . . - . _ _— -I

čfslo
výkresu:




